

Company registration number 03275681 (England and Wales)

METALLINK FLUID POWER SYSTEMS LIMITED
ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2023

METALLINK FLUID POWER SYSTEMS LIMITED

COMPANY INFORMATION

| | |
|--------------------------|---|
| Directors | Mrs A Bianconcini Mr P Borghi |
| Secretary | Mr A Hook |
| Company number | 03275681 |
| Registered office | Unit BT 35/2 Prospect Road Beechburn Industrial Estate Crook DL15 8JL |
| Auditor | Allen Sykes Limited 5 Henson Close South Church Enterprise Park Bishop Auckland Co Durham DL14 6WA |

METALLINK FLUID POWER SYSTEMS LIMITED

CONTENTS

| | Page |
|---|-------------|
| Strategic report | 1 - 2 |
| Directors' report | 3 - 4 |
| Independent auditor's report | 5 - 8 |
| Statement of income and retained earnings | 9 |
| Statement of financial position | 10 |
| Statement of cash flows | 11 |
| Notes to the financial statements | 12 - 21 |

METALLINK FLUID POWER SYSTEMS LIMITED

STRATEGIC REPORT

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2023

The directors present the strategic report for the year ended 31 December 2023. The principal activity of the company is the manufacture of manipulated, formed and fabricated steel products used in construction and industrial equipment.

Business Review and Key Performance Indicators

We aim to present a balanced and comprehensive review of the development and performance of our business during the year and its position at the year end. Our review is consistent with the size and non-complex nature of our business and is written in context of the risks and uncertainties we face.

We consider our key financial performance indicators are those that communicate the financial performance and strength of the company as a whole, those being turnover, gross margin and balance sheet strength as defined by the total shareholders' funds.

All turnover relates to the same trade, predominantly the manufacture of manipulated steel products for construction vehicles. Turnover decreased during the year by approximately 24.5% due to turnover reducing to normal levels following a period of unprecedented demand in the previous year.

Both gross margin and administrative expenses remained relatively consistent.

Net profit before taxation was £1,621,449. The resultant profit after tax for the year being £1,509,974 (2022 - £2,576,839) which increased shareholders' funds to £8,328,602 (2022 - £8,107,048), after dividends demonstrating the company's continued strength.

Business Risks

The company holds or issues financial instruments in order to achieve three main objectives, being:

- (a) to finance its operations;
- (b) to manage its exposure to interest and currency risks arising from its operations and from its sources of finance; and
- (c) for trading purposes.

In addition, various financial instruments (e.g. trade debtors, trade creditors, accruals and prepayments) arise directly from the company's operations.

Transactions in financial instruments result in the company assuming or transferring to another party one or more of the financial risks described below.

Interest rate risk

The company had no financial instruments that are exposed to interest rate risk as the assets and liabilities of the company are of short term nature or at a fixed rate.

Credit risk

The company monitors credit risk closely and considers that its current policies of credit checks meet its objectives of managing exposure to credit risk.

METALLINK FLUID POWER SYSTEMS LIMITED

STRATEGIC REPORT (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2023

Future Developments

In recent times we have seen unprecedented material price increases due to global demand and reduced capacity. We have worked in partnership with our customers who have shared this burden via increased sales prices. We expect demand for the forthcoming year to be similar to the current year and the economy appears to be stabilising, mitigating the risk of future fluctuations in material prices.

We are optimistic about the future and continue to implement a series of investments in capital in order to meet customer demand and maintain our position in the market.

We have neither supply or sales in Ukraine or Israel but the risks caused by these conflicts cannot be ignored and could, indirectly, via our supply chains affect the business in the future.

By order of the board

Mr A Hook
Secretary

19 August 2024

METALLINK FLUID POWER SYSTEMS LIMITED

DIRECTORS' REPORT

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2023

The directors present their annual report and financial statements for the year ended 31 December 2023.

Results and dividends

The results for the year are set out on page 9.

Ordinary dividends were paid amounting to £1,288,420. The directors do not recommend payment of a further dividend.

Directors

The directors who held office during the year and up to the date of signature of the financial statements were as follows:

Mrs A Bianconcini
Mr P Borghi

DIRECTORS' REPORT (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2023

By order of the board

Mr A Hook
Secretary

19 August 2024

METALLINK FLUID POWER SYSTEMS LIMITED

STATEMENT OF INCOME AND RETAINED EARNINGS

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2023

| | Notes | 2023 £ | 2022 £ |
|---------------------------------------|----------|-------------|-------------|
| Turnover | 3 | 11,603,735 | 15,369,367 |
| Cost of sales | | (7,312,913) | (9,512,591) |
| | | <hr/> | <hr/> |
| Gross profit | | 4,290,822 | 5,856,776 |
| Administrative expenses | | (2,669,373) | (2,669,467) |
| | | <hr/> | <hr/> |
| Operating profit | 4 | 1,621,449 | 3,187,309 |
| Interest payable and similar expenses | 7 | - | (1,617) |
| | | <hr/> | <hr/> |
| Profit before taxation | | 1,621,449 | 3,185,692 |
| Tax on profit | 8 | (111,475) | (608,853) |
| | | <hr/> | <hr/> |
| Profit for the financial year | | 1,509,974 | 2,576,839 |
| Retained earnings brought forward | | 8,106,948 | 6,675,076 |
| Dividends | 9 | (1,288,420) | (1,144,967) |
| | | <hr/> | <hr/> |
| Retained earnings carried forward | | 8,328,502 | 8,106,948 |
| | | <hr/> <hr/> | <hr/> <hr/> |

The income statement has been prepared on the basis that all operations are continuing operations.

METALLINK FLUID POWER SYSTEMS LIMITED

STATEMENT OF FINANCIAL POSITION

AS AT 31 DECEMBER 2023

| | | 2023 | | 2022 | |
|---|-------|------------------|-------------------------|--------------------|-------------------------|
| | Notes | £ | £ | £ | £ |
| Fixed assets | | | | | |
| Tangible assets | 10 | | 1,736,658 | | 1,419,472 |
| Current assets | | | | | |
| Stocks | 11 | 2,622,870 | | 2,277,107 | |
| Debtors | 12 | 1,356,155 | | 2,596,215 | |
| Cash at bank and in hand | | 3,810,179 | | 4,652,863 | |
| | | <u>7,789,204</u> | | <u>9,526,185</u> | |
| Creditors: amounts falling due within one year | 13 | <u>(891,589)</u> | | <u>(2,609,489)</u> | |
| Net current assets | | | <u>6,897,615</u> | | <u>6,916,696</u> |
| Total assets less current liabilities | | | <u>8,634,273</u> | | <u>8,336,168</u> |
| Provisions for liabilities | | | | | |
| Deferred tax liability | 14 | <u>305,671</u> | | <u>229,120</u> | |
| | | | <u>(305,671)</u> | | <u>(229,120)</u> |
| Net assets | | | <u><u>8,328,602</u></u> | | <u><u>8,107,048</u></u> |
| Capital and reserves | | | | | |
| Called up share capital | 16 | | 100 | | 100 |
| Profit and loss reserves | | | <u>8,328,502</u> | | <u>8,106,948</u> |
| Total equity | | | <u><u>8,328,602</u></u> | | <u><u>8,107,048</u></u> |

The financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 19 August 2024 and are signed on its behalf by:

Mr P Borghi
Director

Company Registration No. 03275681

METALLINK FLUID POWER SYSTEMS LIMITED

STATEMENT OF CASH FLOWS

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2023

| | Notes | 2023 £ | £ | 2022 £ | £ |
|---|-------|-------------------------|---|-------------------------|---|
| Cash flows from operating activities | | | | | |
| Cash generated from operations | 22 | 1,726,213 | | 3,565,966 | |
| Interest paid | | - | | (1,617) | |
| Income taxes paid | | (525,413) | | (91,755) | |
| Net cash inflow from operating activities | | <u>1,200,800</u> | | <u>3,472,594</u> | |
| Investing activities | | | | | |
| Purchase of tangible fixed assets | | (755,064) | | (806,150) | |
| Net cash used in investing activities | | <u>(755,064)</u> | | <u>(806,150)</u> | |
| Financing activities | | | | | |
| Dividends paid | | (1,288,420) | | (1,144,967) | |
| Net cash used in financing activities | | <u>(1,288,420)</u> | | <u>(1,144,967)</u> | |
| Net (decrease)/increase in cash and cash equivalents | | <u>(842,684)</u> | | <u>1,521,477</u> | |
| Cash and cash equivalents at beginning of year | | 4,652,863 | | 3,131,386 | |
| Cash and cash equivalents at end of year | | <u><u>3,810,179</u></u> | | <u><u>4,652,863</u></u> | |

METALLINK FLUID POWER SYSTEMS LIMITED

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2023

1 Accounting policies

Company information

Metallink Fluid Power Systems Limited is a private company limited by shares incorporated in England and Wales. The registered office is Unit BT 35/2, Prospect Road, Beechburn Industrial Estate, Crook, DL15 8JL.

1.1 Accounting convention

These financial statements have been prepared in accordance with FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" ("FRS 102") and the requirements of the Companies Act 2006.

The financial statements are prepared in sterling, which is the functional currency of the company. Monetary amounts in these financial statements are rounded to the nearest £.

The financial statements have been prepared under the historical cost convention. The principal accounting policies adopted are set out below.

1.2 Going concern

At the time of approving the financial statements, the directors have a reasonable expectation that the company has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. Thus the directors continue to adopt the going concern basis of accounting in preparing the financial statements.

1.3 Turnover

Turnover is recognised at the fair value of the consideration received or receivable for goods and services provided in the normal course of business, and is shown net of VAT and other sales related taxes. The fair value of consideration takes into account trade discounts, settlement discounts and volume rebates.

Revenue from the sale of goods is recognised when the significant risks and rewards of ownership of the goods have passed to the buyer (usually on dispatch of the goods), the amount of revenue can be measured reliably, it is probable that the economic benefits associated with the transaction will flow to the entity and the costs incurred or to be incurred in respect of the transaction can be measured reliably.

1.4 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets are initially measured at cost and subsequently measured at cost or valuation, net of depreciation and any impairment losses.

Depreciation is recognised so as to write off the cost or valuation of assets less their residual values over their useful lives on the following bases:

| | |
|-----------------------|--|
| Land and buildings | 5% straight line |
| Plant and machinery | 30% reducing balance & 30% straight line |
| Fixtures and fittings | 25% reducing balance |
| Equipment | 33% reducing balance & 25% straight line |
| Motor vehicles | 25% reducing balance |

The gain or loss arising on the disposal of an asset is determined as the difference between the sale proceeds and the carrying value of the asset, and is credited or charged to profit or loss.

1.5 Impairment of fixed assets

At each reporting period end date, the company reviews the carrying amounts of its tangible assets to determine whether there is any indication that those assets have suffered an impairment loss. If any such indication exists, the recoverable amount of the asset is estimated in order to determine the extent of the impairment loss (if any).

METALLINK FLUID POWER SYSTEMS LIMITED

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2023

1 Accounting policies (Continued)

1.6 Stocks

Stocks are stated at the lower of cost and estimated selling price less costs to complete and sell. Cost comprises direct materials and, where applicable, direct labour costs and those overheads that have been incurred in bringing the stocks to their present location and condition.

Stocks held for distribution at no or nominal consideration are measured at the lower of cost and replacement cost, adjusted where applicable for any loss of service potential.

At each reporting date, an assessment is made for impairment. Any excess of the carrying amount of stocks over its estimated selling price less costs to complete and sell is recognised as an impairment loss in profit or loss. Reversals of impairment losses are also recognised in profit or loss.

1.7 Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents are basic financial assets and include cash in hand, deposits held at call with banks, other short-term liquid investments with original maturities of three months or less, and bank overdrafts. Bank overdrafts are shown within borrowings in current liabilities.

1.8 Financial instruments

The company has elected to apply the provisions of Section 11 'Basic Financial Instruments' and Section 12 'Other Financial Instruments Issues' of FRS 102 to all of its financial instruments.

Financial instruments are recognised in the company's statement of financial position when the company becomes party to the contractual provisions of the instrument.

Basic financial assets

Basic financial assets, which include debtors and cash and bank balances, are initially measured at transaction price including transaction costs and are subsequently carried at amortised cost using the effective interest method unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the transaction is measured at the present value of the future receipts discounted at a market rate of interest. Financial assets classified as receivable within one year are not amortised.

Impairment of financial assets

Financial assets, other than those held at fair value through profit and loss, are assessed for indicators of impairment at each reporting end date.

Classification of financial liabilities

Financial liabilities and equity instruments are classified according to the substance of the contractual arrangements entered into. An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of the company after deducting all of its liabilities.

Basic financial liabilities

Basic financial liabilities, including creditors, bank loans, loans from fellow group companies and preference shares that are classified as debt, are initially recognised at transaction price unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the debt instrument is measured at the present value of the future payments discounted at a market rate of interest. Financial liabilities classified as payable within one year are not amortised.

Trade creditors are obligations to pay for goods or services that have been acquired in the ordinary course of business from suppliers. Amounts payable are classified as current liabilities if payment is due within one year or less. If not, they are presented as non-current liabilities. Trade creditors are recognised initially at transaction price and subsequently measured at amortised cost using the effective interest method.

METALLINK FLUID POWER SYSTEMS LIMITED

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2023

1 Accounting policies (Continued)

1.9 Equity instruments

Equity instruments issued by the company are recorded at the proceeds received, net of transaction costs. Dividends payable on equity instruments are recognised as liabilities once they are no longer at the discretion of the company.

1.10 Taxation

The tax expense represents the sum of the tax currently payable and deferred tax.

Current tax

The tax currently payable is based on taxable profit for the year. Taxable profit differs from net profit as reported in the income statement because it excludes items of income or expense that are taxable or deductible in other years and it further excludes items that are never taxable or deductible. The company's liability for current tax is calculated using tax rates that have been enacted or substantively enacted by the reporting end date.

Deferred tax

Deferred tax liabilities are generally recognised for all timing differences and deferred tax assets are recognised to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits. Such assets and liabilities are not recognised if the timing difference arises from goodwill or from the initial recognition of other assets and liabilities in a transaction that affects neither the tax profit nor the accounting profit.

1.11 Employee benefits

The costs of short-term employee benefits are recognised as a liability and an expense, unless those costs are required to be recognised as part of the cost of stock or fixed assets.

The cost of any unused holiday entitlement is recognised in the period in which the employee's services are received.

Termination benefits are recognised immediately as an expense when the company is demonstrably committed to terminate the employment of an employee or to provide termination benefits.

1.12 Retirement benefits

Payments to defined contribution retirement benefit schemes are charged as an expense as they fall due.

1.13 Leases

Rentals payable under operating leases, including any lease incentives received, are charged to profit or loss on a straight line basis over the term of the relevant lease except where another more systematic basis is more representative of the time pattern in which economic benefits from the leases asset are consumed.

2 Judgements and key sources of estimation uncertainty

In the application of the company's accounting policies, the directors are required to make judgements, estimates and assumptions about the carrying amount of assets and liabilities that are not readily apparent from other sources. The estimates and associated assumptions are based on historical experience and other factors that are considered to be relevant. Actual results may differ from these estimates.

The estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are recognised in the period in which the estimate is revised where the revision affects only that period, or in the period of the revision and future periods where the revision affects both current and future periods.

METALLINK FLUID POWER SYSTEMS LIMITED

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2023

3 Turnover

| | 2023 | 2022 |
|---|-------------------|-------------------|
| | £ | £ |
| Turnover analysed by class of business | | |
| Sale of goods | 11,603,735 | 15,369,367 |
| | <u>11,603,735</u> | <u>15,369,367</u> |
| | 2023 | 2022 |
| | £ | £ |
| Turnover analysed by geographical market | | |
| United Kingdom | 11,479,404 | 15,201,732 |
| Europe | 81,052 | 93,574 |
| India | 2,804 | 26,269 |
| United States | 25,377 | 5,752 |
| Brazil | 14,527 | 36,370 |
| China | 571 | 5,670 |
| | <u>11,603,735</u> | <u>15,369,367</u> |

4 Operating profit

| | 2023 | 2022 |
|---|----------------|----------------|
| | £ | £ |
| Operating profit for the year is stated after charging/(crediting): | | |
| Exchange gains | (40,839) | (75,689) |
| Depreciation of owned tangible fixed assets | 437,878 | 316,497 |
| Operating lease charges | 85,500 | 97,824 |
| | <u>482,539</u> | <u>338,632</u> |

5 Auditor's remuneration

| | 2023 | 2022 |
|---|--------------|--------------|
| | £ | £ |
| Fees payable to the company's auditor and associates: | | |
| For audit services | | |
| Audit of the financial statements of the company | 9,400 | 9,600 |
| | <u>9,400</u> | <u>9,600</u> |
| For other services | | |
| All other non-audit services | 1,785 | 1,600 |
| | <u>1,785</u> | <u>1,600</u> |

6 Employees

The average monthly number of persons (including directors) employed by the company during the year was:

| | 2023 | 2022 |
|----------------------|-----------|-----------|
| | Number | Number |
| Production staff | 89 | 85 |
| Administrative staff | 9 | 9 |
| | <u>98</u> | <u>94</u> |
| Total | <u>98</u> | <u>94</u> |

METALLINK FLUID POWER SYSTEMS LIMITED

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2023

| 6 | Employees | (Continued) | |
|----------|--|-------------------------|-------------------------|
| | Their aggregate remuneration comprised: | | |
| | | 2023 | 2022 |
| | | £ | £ |
| | Wages and salaries | 2,989,164 | 3,364,220 |
| | Social security costs | 264,044 | 302,371 |
| | Pension costs | 150,193 | 119,976 |
| | | <u>3,403,401</u> | <u>3,786,567</u> |
| | | <u><u>3,403,401</u></u> | <u><u>3,786,567</u></u> |
| 7 | Interest payable and similar expenses | | |
| | | 2023 | 2022 |
| | | £ | £ |
| | Other interest payable | - | 1,617 |
| | | <u>-</u> | <u>1,617</u> |
| | | <u><u>-</u></u> | <u><u>1,617</u></u> |
| 8 | Taxation | | |
| | | 2023 | 2022 |
| | | £ | £ |
| | Current tax | | |
| | UK corporation tax on profits for the current period | 289,171 | 457,855 |
| | Adjustments in respect of prior periods | (254,247) | - |
| | Total current tax | <u>34,924</u> | <u>457,855</u> |
| | | <u><u>34,924</u></u> | <u><u>457,855</u></u> |
| | Deferred tax | | |
| | Origination and reversal of timing differences | 76,551 | 150,998 |
| | | <u>76,551</u> | <u>150,998</u> |
| | | <u><u>76,551</u></u> | <u><u>150,998</u></u> |
| | Total tax charge | <u>111,475</u> | <u>608,853</u> |
| | | <u><u>111,475</u></u> | <u><u>608,853</u></u> |

METALLINK FLUID POWER SYSTEMS LIMITED

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2023

8 Taxation (Continued)

The actual charge for the year can be reconciled to the expected charge for the year based on the profit or loss and the standard rate of tax as follows:

| | 2023 £ | 2022 £ |
|--|-----------|-----------|
| Profit before taxation | 1,621,449 | 3,185,692 |
| Expected tax charge based on the standard rate of corporation tax in the UK of 23.52% (2022: 19.00%) | 381,365 | 605,281 |
| Tax effect of expenses that are not deductible in determining taxable profit | 295 | 387 |
| Effect of change in corporation tax rate | 3,980 | - |
| Permanent capital allowances in excess of depreciation | (19,927) | 3,185 |
| Research and development tax credit | (254,247) | - |
| Rounding | 9 | - |
| Taxation charge for the year | 111,475 | 608,853 |

9 Dividends

| | 2023 £ | 2022 £ |
|------------|-----------|-----------|
| Final paid | 1,288,420 | 1,144,967 |

10 Tangible fixed assets

| | Land and buildings £ | Plant and machinery £ | Fixtures and fittings £ | Equipment £ | Motor vehicles £ | Total £ |
|------------------------------------|----------------------------|-----------------------------|-------------------------------|----------------|---------------------|------------|
| Cost | | | | | | |
| At 1 January 2023 | 3,504,323 | 6,335,844 | 504,572 | 322,466 | 65,041 | 10,732,246 |
| Additions | 316,899 | 419,652 | 16,263 | 2,250 | - | 755,064 |
| At 31 December 2023 | 3,821,222 | 6,755,496 | 520,835 | 324,716 | 65,041 | 11,487,310 |
| Depreciation and impairment | | | | | | |
| At 1 January 2023 | 3,149,154 | 5,419,925 | 417,940 | 276,546 | 49,209 | 9,312,774 |
| Depreciation charged in the year | 29,705 | 362,427 | 23,875 | 17,913 | 3,958 | 437,878 |
| At 31 December 2023 | 3,178,859 | 5,782,352 | 441,815 | 294,459 | 53,167 | 9,750,652 |
| Carrying amount | | | | | | |
| At 31 December 2023 | 642,363 | 973,144 | 79,020 | 30,257 | 11,874 | 1,736,658 |
| At 31 December 2022 | 355,169 | 915,919 | 86,632 | 45,920 | 15,832 | 1,419,472 |

METALLINK FLUID POWER SYSTEMS LIMITED

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2023

| 11 Stocks | 2023 | 2022 |
|-------------------------------------|------------------|------------------|
| | £ | £ |
| Raw materials and consumables | 1,895,468 | 1,452,264 |
| Work in progress | 140,696 | 261,787 |
| Finished goods and goods for resale | 586,706 | 563,056 |
| | <u>2,622,870</u> | <u>2,277,107</u> |

| 12 Debtors | 2023 | 2022 |
|--------------------------------------|------------------|------------------|
| Amounts falling due within one year: | £ | £ |
| Trade debtors | 1,161,561 | 2,441,257 |
| Corporation tax recoverable | 30,076 | - |
| Other debtors | 6,500 | 7,140 |
| Prepayments and accrued income | 158,018 | 147,818 |
| | <u>1,356,155</u> | <u>2,596,215</u> |

| 13 Creditors: amounts falling due within one year | 2023 | 2022 |
|---|----------------|------------------|
| | £ | £ |
| Trade creditors | 299,604 | 689,123 |
| Amounts owed to group undertakings | 180,979 | 695,118 |
| Corporation tax | - | 460,413 |
| Other taxation and social security | 337,918 | 556,408 |
| Other creditors | 14,598 | 21,164 |
| Accruals and deferred income | 58,490 | 187,263 |
| | <u>891,589</u> | <u>2,609,489</u> |

14 Deferred taxation

The following are the major deferred tax liabilities and assets recognised by the company and movements thereon:

| | Liabilities 2023 | Liabilities 2022 |
|--------------------------------|---------------------|---------------------|
| Balances: | £ | £ |
| Accelerated capital allowances | <u>305,671</u> | <u>229,120</u> |

METALLINK FLUID POWER SYSTEMS LIMITED

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2023

14 Deferred taxation (Continued)

| | 2023 |
|-----------------------------|---------|
| Movements in the year: | £ |
| Liability at 1 January 2023 | 229,120 |
| Charge to profit or loss | 76,551 |
| | 305,671 |
| | 305,671 |

15 Retirement benefit schemes

| | 2023 | 2022 |
|---|---------|---------|
| Defined contribution schemes | £ | £ |
| Charge to profit or loss in respect of defined contribution schemes | 150,193 | 119,976 |
| | 150,193 | 119,976 |
| | 150,193 | 119,976 |

The company operates a defined contribution pension scheme for all qualifying employees. The assets of the scheme are held separately from those of the company in an independently administered fund.

16 Share capital

| | 2023 | 2022 | 2023 | 2022 |
|----------------------------|--------|--------|------|------|
| Ordinary share capital | Number | Number | £ | £ |
| Issued and fully paid | | | | |
| Ordinary shares of £1 each | 100 | 100 | 100 | 100 |
| | 100 | 100 | 100 | 100 |
| | 100 | 100 | 100 | 100 |

17 Reserves

Profit and Loss Account - This reserve records distributable retained earnings and accumulated losses.

18 Operating lease commitments

Lessee

At the reporting end date the company had outstanding commitments for future minimum lease payments under non-cancellable operating leases, which fall due as follows:

| | 2023 | 2022 |
|----------------------------|--------|--------|
| | £ | £ |
| Within one year | 10,965 | 10,003 |
| Between two and five years | 27,278 | 27,679 |
| | 38,243 | 37,682 |
| | 38,243 | 37,682 |

METALLINK FLUID POWER SYSTEMS LIMITED

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2023

19 Capital commitments

Amounts contracted for but not provided in the financial statements:

| | 2023 | 2022 |
|--------------------------------------|---------|------|
| | £ | £ |
| Acquisition of tangible fixed assets | 210,000 | - |

20 Related party transactions

Transactions with related parties

During the year the company entered into the following transactions with related parties:

During the year the ultimate parent company, G.B. Spa, sold services amounting to £227,866 (2022: £184,916) to the company. The amount due to G.B. Spa at 31 December 2023 was £18,106 (2022: £19,610).

During the year the company purchased/sold goods and services in the normal course of business from/to the following related companies in which the Directors Mrs A Bianconcini and Mr P Borghi have common control:

| | Purchases | Sales |
|----------------------------------|----------------------------|------------------------|
| FOR Spa | £720,110 (2022:£1,296,107) | £Nil (2022:£Nil) |
| Borghi Impianti Oleodinamici Spa | £541,040 (2022:£295,535) | £18,127 (2022:£17,330) |

Amounts owed by the above companies were as follows:

| | Amounts owed by the company | Amounts owed to the company |
|----------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|
| FOR Spa | £86,711 (2022:£566,765) | £Nil (2022:£Nil) |
| Borghi Impianti Oleodinamici Spa | £92,409 (2022:£110,410) | £16,247 (2022:£1,668) |

21 Ultimate controlling party

The ultimate parent company is G.B. Spa, a company incorporated in Italy, which owns 100% of the issued share capital. G.B. Spa is controlled by Mrs A Bianconcini who owns 81.48% of the share capital.

METALLINK FLUID POWER SYSTEMS LIMITED

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2023

22 Cash generated from operations

| | 2023 | 2022 |
|--|------------------|------------------|
| | £ | £ |
| Profit for the year after tax | 1,509,974 | 2,576,839 |
| Adjustments for: | | |
| Taxation charged | 111,475 | 608,853 |
| Finance costs | - | 1,617 |
| Depreciation and impairment of tangible fixed assets | 437,878 | 316,497 |
| Movements in working capital: | | |
| Increase in stocks | (345,763) | (355,248) |
| Decrease/(increase) in debtors | 1,270,136 | (77,965) |
| (Decrease)/increase in creditors | (1,257,487) | 495,373 |
| Cash generated from operations | <u>1,726,213</u> | <u>3,565,966</u> |

23 Analysis of changes in net funds

| | 1 January 2023 | Cash flows | 31 December 2023 |
|--------------------------|------------------|------------------|---------------------|
| | £ | £ | £ |
| Cash at bank and in hand | 4,652,863 | (842,684) | 3,810,179 |
| | <u>4,652,863</u> | <u>(842,684)</u> | <u>3,810,179</u> |

This document was delivered using electronic communications and authenticated in accordance with the registrar's rules relating to electronic form, authentication and manner of delivery under section 1072 of the Companies Act 2006.